
storaenso

SMLOUVA O DÍLO 2022
uzavřena podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,NOZ“) mezi:

Objednatelem:
Společností Město Žďár nad Sázavou
sídlo Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČ: 00295841, DIČ: CZ00295841
Zast.
Kontakt:
Personální

na straně jedné
a

zhotovitelem:
společností Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o.
sídlo Ždírec nad Doubravou, Nádražní 66, 582 63
IČ
Bankovní spojení:
Zast
Kontakt

na straně druhé

I.
Právní postavení účastníků

Objednatel je tuzemská právnická osoba. Zhotovitel je tuzemská právnická osoba zapsaná v
obchodním rejstříku ČR a dle platných zákonů je oprávněna provádět činnost, která je předmětem
smlouvy.

II.
Předmět smlouvy - vymezení plnění

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v těžební
činnosti a dodání dříví v požadovaném sortimentu v rozsahu blíže specifikovaném v článku III.
této smlouvy, dále také drcení klestu. Vyvezení sortimentů na odvozním místě (dále též ,,OM“)
není předmětem této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje shora vymezené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za
provedené dílo specifikovanou v článku V. této smlouvy.

3. Objednatel zajistí veškeré povolení ke vstupům na těžbou a dopravou dotčené pozemky.

III.
Místo plnění a dodání

1. Místem plnění jsou lesní porosty dle zadání a objednávky objednatele, pozemek p.č.
....................., k.ú. Žďár nad Sázavou

2. Dílo je dodáno (provedeno) předáním a převzetím na místě proveden
3. Převzetím díla přechází nebezpečí odcizení nebo zkázy díla na Objednatele
4. Rozsah díla je cca. 2000 m31+42

1



IV.
Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje:
Zahájit práce nejpozději do 31.12.2022
(v případě nepříznivých klimatických podmínek dle dohody s objednatelem)
Zhotovitel se zavazuje provést shora uvedené dílo do 31.12,2022.

V.
Cena za provedení díla

Za plnění podle č. II/1této smlouvy byla dohodnuta cena za dílo takto:

Ceník pro těžbu a přibližování dříví harvestorovou technologií a motomanuální
technologií pro r. 2022

Těžená hmotnatost Cena (Kě/m13)425

-0,09

0,20-0,29
0,30 - 0,49
0,50 - 0,69

1,00 +

Uvedené ceny platí pro přibližovací vzdálenost do 500 m. Na každých 100 m se uvedená cena
zvyšuje o 5 Kč.

1. V odměně (ceně za dílo) jsou zahrnuty veškeré výdaje Zhotovitele včetně cestovních výloh,
mzdových nákladů, nákladů na provoz a údržbu stroje poštovních a telefonních poplatků a
nákladů na případné odborné konzultace.

2. V případě, kdy vznikne nutnost víceprací, oznámí tuto skutečnost Zhotovitel neprodleně
Objednateli, který vícepráce písemně schválí do tří dnů.

3. Objednatel zaplatí za plnění podle čl.II/2 cenu v dohodnuté výši, která bude upřesněna
písemnými dodatky k této smlouvě vztahujícími se k jednotlivým plněním.

4. Na každou těžbu nad dohodnutý limit bude vytvořen dodatek k této smlouvě, kde bude cena
blíže specifikována. Zhotovitel si vyhrazuje právo další těžbu odmítnout a neprovádět, pokud
podmínky pro těžbu nebudou odpovídat původním dohodám (zejména terénní podmínky).

5. Shora uvedená cena je uvedena bez DPH. K ceně za dílo bude připočtena DPH v aktuálně platné
výši.

2

0 o1'O

CsOs

O

O

1

o1O

O

o



VI.
Požadavky na sortiment

Před započetím díla, případně v jeho průběhu sdělí Objednatel písemně nebo osobně požadavky na
sortiment vytěženého dříví a Zhotovitel neprodleně oznámí Objednateli případné připomínky k
tomuto požadavku.

Vyvážení
Vyvážení jednotlivých sortimentů není předmětem této smlouvy.

VIII.
Základní vztahy Objednatele a Zhotovitele

1. Povinnosti Objednatele:
a) Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost k provedení

díla, které je předmětem této smlouvy.
b) Objednatel je povinen řádně označit na mapové dokumentaci, případně vytyčit na místě

prostor pro mýcení a určit přístupové komunikace,
c) Objednatel určí Zhotoviteli místo, kde bude vytěžená kulatina skladována po převzetí.
d) Objednatel určí Zhotoviteli prostor k parkování těžební techniky a dalších dopravních

prostředků.
e) Objednatel umožní pracovníkům Zhotovitele v nutném rozsahu použití telefonu,

hygienického zařízení apod. Použití telefonu bude poskytováno za úhradu.
f) Objednatel nejpozději při podpisu této smlouvy oznámí Zhotoviteli jména osob,

oprávněných jednat za Objednatele ve věci plnění této smlouvy, a to s označením rozsahu
oprávnění v otázkách technických a dalších.

2, Povinnosti Zhotovitele:
a) Zhotovitel je povinen dílo provést a odpovídá za to, že dílo je v souladu s veškerými obecně

závaznými předpisy, které se k předmětu díla vztahují. Zejména musí být dílo provedeno v
souladu s předpisy o ochraně životního prostředí, bezpečnosti práce, protipožárními a
hygienickými předpisy.

b) Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.
c) Zhotovitel bude zajišťovat čistotu a pořádek na místě prováděné práce a na vlastní náklad

odstraní odpady, které v důsledku jeho činnosti vzniknou, pozemky poškozené těžbou nad
obvyklou míru uvede Zhotovitel na vlastní náklady do původního stavu. Stromy odřené při
těžbě a přibližování je povinen ošetřit nátěrem do konce následující směny.

d) Zhotovitel ručí za sortimentaci a dohodnuté parametry (nadměrky, čepové tloušťky).

IX.
Nároky z vad díla

Nároky Objednatele z vad díla a povinnosti Zhotovitele těmto nárokům odpovídající se řídí ust. §
2615 NOZ.

X.
Platební a fakturační podmínky

1. Paušální odměna (cena díla) podle čl. V/l bude placena takto:

Faktura bude vystavována na každý měsíc za dokončené porosty. Splatnost vystavených faktur
bude 14 dní.

3

VI.
Požadavky na sortiment

Před započetím díla, případně v jeho průběhu sdělí Objednatel písemně nebo osobně požadavky na 
sortiment vytěženého dříví a Zhotovitel neprodleně oznámí Objednateli případné připomínky k 
tomuto požadavku.

Vyvážení

Vyvážení jednotlivých sortimentů není předmětem této smlouvy.

VIII.
Základní vztahy Objednatele a Zhotovitele

1. Povinnosti Objednatele:
a) Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost k provedení 

díla, které je předmětem této smlouvy.
b) Objednatel je povinen řádně označit na mapové dokumentaci, případně vytyčit na místě 

prostor pro mýcení a určit přístupové komunikace,
c) Objednatel určí Zhotoviteli místo, kde bude vytěžená kulatina skladována po převzetí.
d) Objednatel určí Zhotoviteli prostor k parkování těžební techniky a dalších dopravních 

prostředků.
e) Objednatel umožní pracovníkům Zhotovitele v nutném rozsahu použití telefonu, 

hygienického zařízení apod. Použití telefonu bude poskytováno za úhradu.
f) Objednatel nejpozději při podpisu této smlouvy oznámí Zhotoviteli jména osob, 

oprávněných jednat za Objednatele ve věci plnění této smlouvy, a to s označením rozsahu 
oprávnění v otázkách technických a dalších.

2, Povinnosti Zhotovitele:
a) Zhotovitel je povinen dílo provést a odpovídá za to, že dílo je v souladu s veškerými obecně 

závaznými předpisy, které se k předmětu díla vztahují. Zejména musí být dílo provedeno v 
souladu s předpisy o ochraně životního prostředí, bezpečnosti práce, protipožárními a 
hygienickými předpisy.

b) Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.
c) Zhotovitel bude zajišťovat čistotu a pořádek na místě prováděné práce a na vlastní náklad 

odstraní odpady, které v důsledku jeho činnosti vzniknou, pozemky poškozené těžbou nad 
obvyklou míru uvede Zhotovitel na vlastní náklady do původního stavu. Stromy odřené při 
těžbě a přibližování je povinen ošetřit nátěrem do konce následující směny.

d) Zhotovitel ručí za sortimentaci a dohodnuté parametry (nadměrky, čepové tloušťky).

IX.
Nároky z vad díla

Nároky Objednatele z vad díla a povinnosti Zhotovitele těmto nárokům odpovídající se řídí ust. § 
2615 NOZ.

X.
Platební a fakturační podmínky

1. Paušální odměna (cena díla) podle čl. V/l bude placena takto:

Faktura bude vystavována na každý měsíc za dokončené porosty. Splatnost vystavených faktur 
bude 14 dní.

3



Cena za zhotovení díla bude uhrazena objednavatelem na základě vystavených faktur. Zhotovitel
vystaví jménem objednatele fakturu - daňový doklad v jednom provedení pro objednatele, se
splatností sjednanou v této smlouvě. Objednatel se zavazuje, že přijme všechny takto vystavené
faktury - daňové doklady. Objednatel, který uskutečňuje zdanitelné plnění nebo plnění osvobozené
od daně s nárokem na odpočet daně, zplnomocňuje k vystavení daňového dokladu svým jménem
zhotovitele, pro kterého se zdanitelné plnění uskutečňuje. Daňové doklady se jejich vystavením
považují za doručené.
Číslo faktury vystavené zhotovitelem, společností Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o.je
evidenčním číslem dokladu, které vstupuje do kontrolního hlášení zasílaného na finanční úřad.

XI.
Porušení povinností, vis maior a majetkové sankce

1. Za podstatná se pokládají veškerá porušení povinností, vyplývajících z čl.II a z čl.IV této
smlouvy pro Zhotovitele. V takovém případě má Objednatel právo jednostranně od této
smlouvy odstoupit.

2. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit v případě vyšší moci a to např. při vzniku
kalamitní situace, požáru, povodně, vichřice atd. To platí i v případě, že prokazatelně dojde
k závažné poruše těžební techniky, kterou nebude moci Zhotovitel při vynaložení veškerého
úsilí odstranit a to případně i nasazením jiného stroje.

3. Účastníci se dohodli, že pro případ prodlení s plněním vzájemných závazků vyplývajících z
této smlouvy bude účtována smluvní pokuta ve výši 0,1% z ceny díla.

4. Účastníci sjednávají smluvní pokutu pro případ, že Objednatel nezaplatí řádně a včas
zhotoviteli cenu za provedení díla podle této smlouvy a to v částce 0,1 % z dlužné částky za
každý den prodlení Objednatele s úhradou tohoto peněžitého závazku až do jeho úplného
zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká smluvní pokutou zajišťovaná smluvní
povinnost.

5. Zaplacení smluvní pokuty/pokut nemá žádný vliv na eventuelní právo na náhradu škody.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou účastníků.
2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy o dílo lze provést pouze písemně po vzájemné dohodě

obou smluvních stran a to formou dodatku k této smlouvě.
3. Dodatky této smlouvy podle ustanovení čl.V jsou nedílnou součástí této smlouvy.
4. Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky,

zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.
6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že si ji

přečetli a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Ve Ždírci nad Doubravou dne 3.1.2022

4


